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RIJEKA - Naši su želja i naš 
stav, kako mene osobno tako 
i mojih igrača i čitavog klu-
ba Rijeka, uvijek se odazvati 
humanitarnim akcijama. Jed-
nako tako želimo biti dio za-
jednice, biti bliski i upoznati 
sa svim problemima s kojima 
se susreću ljudi oko nas, ljudi 
s kojima živimo. Poseban je 
ponos pomoći u ovako ple-
menitoj akciji. Ako znamo da 
je jako velik broj onih koji ne 
mogu sami osigurati egzisten-
ciju, na nama je da im pomo-
gnemo, istaknuo je Radomir 
Đalović, trener Rijeke koji je 
s igračima, Lukom Menalom 
i Silvijem Ilinkovićem, u sre-
dišnjoj gradskoj kuhinji Do-
ma Crvenog križa Rijeka na 
Pećinama pripremao obroke 
koji su potom dostavljeni i u 
pučke kuhinje.

Nova sezona
Na taj se način i HNK Rije-

ka pridružila humanitarnom 
projektu Gradskog društva 
Crvenog križa Rijeka »Da-
nas za vas«, čiji je cilj pomoć 
potrebitima i senzibilizirati 
javnost za potrebu humani-
tarnog djelovanja. U novoj 
sezoni projekta kuhali su po-
znati liječnici, stožer Hrvatske 
rukometne reprezentacije te 
MIK-ovci, a dolazak trenera 
i igrača Rijeke dvanaesto je 
izdanje ove akcije.

Damjan Miletić, voditelj 
projekta te odjela za pripre-
mu hrane gradskog Crvenog 
križa, ističe da kuhinja u Do-
mu Crvenog križa ima mo-
gućnost pripreme do 1,8 ti-
suća obroka dnevno, a velik 
dio je namijenjen ljudima 
koji se prehranjuju u pučkoj 
kuhinji, kao i za beskućnike.

- Akcije poput ove danas 
pomažu da se cjelokupna 
javnost upozna i senzibilizira 
s problemom ljudi koji žive 
ispod minimalnog standar-
da, koji bi bez naše pomoći 

doslovno bili gladni, istaknuo 
je Miletić.

Svoje zadovoljstvo uklju-
čenjem Rijeke u projekt ista-
knuo je i kuhar Vlado Božurić 
u čijem je timu ukupno 12 
kuhara i njihovih pomoćnika.

- Posao je zahtjevan jer u 
punoj sezoni, od rujna do 
lipnja, dnevno pripremamo 
po prilici 1.500 obroka. Velik 
dio ide za potrebe škola i vr-
tića, ali trećina ide i za puč-
ke kuhinje, pojasnio nam je 
iskusni kuhar Božurić.

Jako su se dobro u kuhinji 
Doma Crvenog križa na Pe-
ćinama snašli i Luka Menalo 
te Silvio Ilinković.

Prehrambene navike
- Velika nam je čast pomoći 

onima koji sami ne mogu čak 
ni do jednog obroka dnevno, 
a jednako je tako korisno, ia-
ko je istodobno i tužno, znati 
da oko nas živi toliko mnogo 
ljudi koji se prehranjuju u puč-
kim kuhinjama. Svakako treba 
djelovati da takvih ljudi bude 

čim manje, na čemu ćemo i mi 
osobno biti posvećeni, naglasili 
su Menalo i Ilinković.

U razgovorima s gostima-ku-
harima dotakli smo se i nji-
hovih prehrambenih navika.

- Od najranijeg djetinjstva i 
mladosti nije se imalo prilike 
previše birati, tako da sam sli-
čan odnos prema jelu zadržao 
i danas. Nisam zahtjevan, što 
mi se ponudi jedem i zadovo-
ljan sam, rekao nam je Rado-
mir Đalović.

Luka Menalo ima malo dru-
gačiju priču, mada je ona po-
prilično slična nemalom bro-
ju navika danas mladih ljudi.

- Ne računamo li krumpir, 
ne volim povrće. Ne paše mi, 
tako da ga ne konzumiram. Je-
lovnikom mi dominira meso 
svih vrsta i načina pripreme, 
poručio je Menalo.

Istaknuli su i da se lakše sna-
laze na nogometnom igralištu 
nego u kuhinji, a provedbi juče-
rašnje akcije pridružila i Jasmi-
nka Sternisa, voditeljica Službe 
za informiranje GDCK-a Rijeka.

Glazbeni dodatak ovoj lije-
poj i nadasve humanoj priči 
koji uvijek izaziva ponos bila je 
izvedba riječke himne »Najdra-
ža Rijeko« koju je osobno izveo 
njezin autor Damir Badurina.

Građevinski fakultet Sveučilišta u Rijeci

Općina Kostrena pomaže srednjoškolcima

ZNANSTVENI SKUP MLADIH 
ISTRAŽIVAČA I STRUČNJAKA

POKLON-BON OD 80 EURA  
ZA NABAVU UDŽBENIKA

RIJEKA - U organizaciji Građevinskog fakulteta Sveučilišta 
u Rijeci održan je 11. skup mladih istraživača »Zajednički 
temelji 2025«. Riječ je o događaju koji je okupio više od 30 
doktoranada i poslijedoktoranada iz područja građevinarstva 
i srodnih tehničkih znanosti, nastavljajući tako dugogodišnju 
tradiciju povezivanja mladih znanstvenika i stručnjaka.

Sudionici su kroz pet tematskih sekcija predstavili svoja 
istraživanja. Posebnu vrijednost skupu pružila su pozvana 
predavanja istaknutih stručnjaka, a Silvio Prskalo s Tehnič-
kog sveučilišta u Grazu održao je predavanje na temu »Vi-
šefazni modeli betona u ranom stadiju hidratacije«, dok je 
dr. Josip Peranić sa Sveučilišta u Rijeci predstavio rad »Ulo-
ga mehanike nesaturiranog tla u istraživanju klizišta uzroko-
vanih infiltracijom kiše«.

Uz bogat znanstveni program, sudionicima su omoguće-
ne društvene aktivnosti koje su potaknule neformalno umre-
žavanje i razmjenu iskustava. Sudionici su također posjeti-
li istraživačke laboratorije Građevinskog fakulteta, a završni 
dan skupa obilježen je izletom na otočić Košljun te posjetom 
Vrbniku.

Recenzirani radovi objavljeni su u elektroničkom zborniku 
»Zajednički temelji 2025«, koji je dostupan u otvorenom pri-
stupu na službenim mrežnim stranicama skupa. Skup »Za-
jednički temelji« i dalje ostaje referentna točka za poticanje 
međufakultetske suradnje među članicama Udruge hrvat-
skih građevinskih fakulteta iz Zagreba, Splita, Osijeka, Rijeke 
i Mostara, jačajući tako znanstvene i profesionalne kompe-
tencije mladih istraživača suočenih s izazovima suvremenog 
građevinarstva. (I. Š. K.)

KOSTRENA - Općina Kostrena i ove godine svojim sred-
njoškolcima osigurava poklon-bon u iznosu 80 eura za na-
bavku udžbenika i školskih potrepština. Pogodnost mogu 
ostvariti svi učenici koji imaju prebivalište na području Ko-
strene, a koji to pravo ne ostvaruju po nekoj drugoj osnovi. 
Bonovi se mogu preuzeti u Općini Kostrena od početka slje-
dećeg tjedna do kraja rujna, a iskoristiti ih se može do kra-
ja listopada u knjižarama Narodnih novina, Školske knjige, 
Hoću knjigu, V.B.Z.-a i Znanja.

Kako bi ostvarili pravo na bon, učenici ili zakonski zastu-
pnici trebaju predočiti osobnu iskaznicu ili potvrdu MUP-a 
te potvrdu o upisu za školsku godinu 2025./2026. Korisni-
cima koji su udžbenike ili potrepštine za srednju školu naba-
vili u nekoj drugoj knjižari ili putem online prodaje, refundi-
rat će se troškovi uz predočenje izvornika računa, a zahtjev 
za refundaciju može se podnijeti najkasnije do 31. listopada 
osobno ili na e-adresu kostrena@kostrena.hr. Uz zahtjev, po-
trebno je priložiti račun i potvrdu o upisu u školu koju učenik 
pohađa. (B. Č.)

HNK RIJEKA Trener i nogometaši kuhali za potrebite

Ponos je pomoći u 
plemenitoj akciji
Radomir Đalović, Luka Menalo i Silvio Ilinković stavili su pregače i 
pridružili se dvanaesteročlanom kuharskom timu koji svakodnevno 
priprema obroke u Domu Crvenog križa na Pećinama

Edi PRODAN
Snimio Marko GRACIN 

Kraljevička Turistička zajednica zove mještane i turiste na dobar provod

U prodaji ulaznice za Ljeto va Kraljevici
KRALJEVICA - U prodaji 
su ulaznice za koncerte i 
predstave Leta va Kraljevi-
ci, podsjećaju iz kraljevičke 
Turističke zajednice. Ulazni-
ce se mogu kupiti od utorka 
do nedjelje od 10 do 20 sati 
u Posjetiteljskom centru u 
Dvorcu Nova Kraljevica, a 
ulaznice za predstave mo-
gu se kupiti i na internetskoj 
stranici entrio.hr.

Ulaznica za koncert Josipe 
Lisac u nedjelju 10. kolovo-
za u 21 sat na Trgu Zrinski 
je 15 eura, kao i za koncert 
klape Sv. Juraj u subotu 16. 
kolovoza u 21 sat na Trgu 
Zrinski. Predstava »Ako sam 

žena, nisam konj« na raspo-
redu je u četvrtak 31. srpnja 
u 21 sat na Trgu Zrinski, a 
ulaznica je 12 eura. Stand-
up nastup Ivana Šarića, u 
kojem će proći kroz šale, 
pošalice i doskočice cijele 
svoje karijere, bit će u su-
botu 26. srpnja, u 21 sat, a 
ulaznica je također 12 eura. 
Još jedan stand-up - »Do-
bri momci, splitska scena« 
- na rasporedu je u četvr-
tak 21. kolovoza, također 
u 21 sat, s istom cijenom 
- 12 eura. Ako se karte ku-
puju u Dvorca Novu Kra-
ljevica, plaća se u gotovini. 
- Sjedala nisu numerirana, 

a rezervacije ne primamo, 
poručuju organizatori. Ula-
znice će se moći kupiti i na 

ulazu prije koncerta ili pred-
stave ako ne budu raspro-
dane. (J. K.)

Skup okupio više od 30 doktoranada i poslijedoktoranada

Uvijek će se rado odazvati pozivu dobra - Radomir Đalović, Silvio Ilinković i Luka Menalo

Većina programa održava se na Trgu Zrinski
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OBAVIJEST

Grad Kastav objavljuje da je raspisao javni natječaj za 
davanje u zakup prostora garaže u vlasništvu Grada 
Kastva na adresi Kastav, Stari put bb.

Tekst natječaja objavljen je na oglasnoj ploči Grada 
Kastva i na web stranici Grada Kastva. 

Gradonačelnik: Matej Mostarac 
 

OBAVIJEST

Grad Kastav objavljuje da je raspisao javni natječaj za 
davanje u zakup zemljišta u vlasništvu Grada Kastva na 
području mjesnog odbora Rubeši.

Tekst natječaja objavljen je na oglasnoj ploči Grada 
Kastva i na web stranici Grada Kastva. 

Gradonačelnik: Matej Mostarac 
 

Utisci legendi
Gosti iz Rijeke su se u 

prigodnoj knjizi dojmova, 
u kojoj su primjerice i doj-
movi legendi kluba koje 
su Kantridom dominirale 
sedamdesetih i osamde-
setih godina prošlog sto-
ljeća, zahvalili riječkom 
Crvenom križu što im je 
omogućio pomoći ljudima 
u potrebi.

- Želimo da se broj po-
trebitih smanji, a mi ćemo biti spremni ponovo se odazvati, 
stoji u poruci koju su u ime Rijeke potpisali Đalović, Menalo 
i Ilinković.
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